

### ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal TIRADENTES DO SUL CNPJ 94.726.320/0001-77

adm@tiradentesdosul.rs.gov.br

## TERMO DE RETIFICAÇÃO

#### PROCESSO 067/2017 REF. EDITAL TOMADA DE PREÇO 009/2017.

Fica alterada a descrição e data de abertura do Processo em epígrafe, conforme considerações a seguir:

- 1- Fica alterada a data de abertura que será no dia 08/01/2018 8h00min;
- 2- Fica alterada a redação dos itens a seguir:

Νo	DESCRIÇÃO	Quant.	Valor
		Horas	p/Hora
		previsão	
7	Contratação de empresa para horas de mecânicas para manutenção de	100	48,00
	VAN placa IOS 8859, Zafira LNR 6564 e VAN IVC 4301.		
	Fica excluído o veículo Zafira LNR 6664		
9	Contratação de empresa para horas de mecânicas para manutenção GOL IPJ 9216, CELTA MFR 0812, FIESTAS IQO 5137 E IQO 5195, SAVEIRO IKW 7355, Doblô IVC 4343, Spin IVT 6093, SIENA IWW 5456, FIAT PALIO IWW 5717, IWW 5716.  Fica excluído o veículo Celta MFR 0812	120	48,00
10	Contratação de empresa para horas de mecânicas para manutenção AMBULÂNCIA IOL 7753 e ISH 4664  Fica excluído o veículo ISH 4664	100	48,00

# 3 – Fica alterado o valor dos itens a seguir, os quais foram fixados erroneamente no edital original:

25	Contração de empresa para horas de serviços elétricos para manutenção da frota de veículos: ônibus, micro-ônibus.	150	55,00
26	Contração de empresa para horas de serviços elétricos para manutenção da frota de máquinas e equipamentos RODOVIÁRIOS	200	55,00
27	Contratação de empresa para horas de serviços elétricos frota veículos leves (gol, celta, zafira, fiesta, doblô, saveiro, scort, uno, palio)  Fica excluído o veículo Zafira	200	55,00



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal TIRADENTES DO SUL CNPJ 94.726.320/0001-77

adm@tiradentesdosul.rs.gov.br

28	Contratação de empresa para horas de serviços elétricos frota veículos (kombis, vans e ambulâncias)	100	55,00
29	Contratação de empresa para horas de serviços elétricos frota veículos pesados ( caminhões, truckes, toco, camioneta)	200	55,00

As demais Cláusulas permanecem com a redação do Edital já publicado.

Tiradentes do Sul, 15 de dezembro de 2017.

Alceu Diel Prefeito

Jordana Diel Traesel
Secretária de Administração